2
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.03.2023 № 344-НПА

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 19.03.2024 № 100-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.03.2023 № 344-НПА «Об утверждении плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2023 год (далее – Приказ) следующие изменения:
1. В пункте 1 слова «14.03.2023 № 84-п» заменить словами «19.03.2024 № 100-п».
2. В плане реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2023 год (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 14.03.2023 № 84-п):
[bookmark: _GoBack]1) в наименовании слова «14.03.2023 № 84-п» заменить словами «19.03.2024 № 100-п»;
2) в таблице 2 «Информация о порядке сбора информации для определения (расчета) плановых и фактических значений целевых индикаторов государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2023 год»:
а) графу 4, строк «Показатель 2. Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области» и «Показатель 5. Доля согласованных уполномоченным органом заявлений о включении в число участников Государственной программы от общего числа поступивших заявлений» после цифр «1.1.4» дополнить цифрами «,1.1.5»;
3) таблицу 3 «Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2023 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                   Е.В. Бахарева
image1.wmf